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Bianchi P., Paula Beatriz 
pbianchi@yahoo.com  

Ordinario 
DE-ULA 

Prof. Titular Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 
Doctora en Derecho 

González de T., Iris Susana 
iristroconis@gmail.com  

Ordinario 
DE-ULA 

 

Prof. Titular Abogado, Especialista en Propiedad  
Intelectual, Doctora en Derecho 

Uzcátegui Angulo,  
Astrid astrid@ula.ve   

Ordinario/Jubilada 
 

Prof. Titular Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 
MSc. en Derecho, Doctora en Derecho, área de Relaciones 
Internacionales 

Rivas Echeverria, Francklin 
Frivas6@gmail.com  

Ordinario 
DE-ULA 

Prof. Titular Ing. de Sistemas, MSc. en Ingeniería de Control, Doctor en Ciencias 
Aplicadas 

Vega Barón, María Auxiliadora  
mavega@ula.ve  

Ordinario 
DE-ULA 

Prof. Agregado Arquitecto, Esp. en Propiedad Intelectual Doctora Innovación 
Tecnológica en la ingeniería de Producto y Proceso. 
 

 PROFESORES INVITADOS 
PROFESORES 
NACIONALES 

INSTITUCIÓN PAÍS TÍTULO 

Arrieta, Miguel 
miguelarrieta@gmail.com   

Universidad Católica del Táchira Venezuela Abogado, Doctor en Cs., Mención Derecho 
Doctor en Cs. Gerenciales 

Fariñas, José Rafael 
Rafaelfarinas03@gmail.com 
farinasjoserafael@gmail.com  

Sociedad de Autores y 
compositores de Venezuela 

(SACVEN) 

Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual, MSc. ---- 

Antequera Hernández, Ricardo 
Alberto 
ricardo@antequera.com.ve   

Estudio Antequera Parilli & 
Rodríguez 

Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 

Rodríguez, Manuel 
mrodriguez@antequera.com.ve   

Estudio Antequera Parilli & 
Rodríguez 

Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 
Esp. en Derecho Mercantil 

Astudillo Gómez, Francisco 
astudillo12@gmail.com   

Universidad Nororiental Privada 
Gran Mariscal de Ayacucho – 

Universidad Central de Venezuela 

Venezuela Abogado, Magister Scientiarum en Derecho de la Integración, Dr. en 
Derecho 

Poggi, Zulay 
zulay.poggi@gmail.com   

Centro de Estudios del Desarrollo 
(CENDES)-UCV 

Venezuela Lic. en Educación, MSc. en Política y Gestión de la Innovación 
Tecnológica 
Dra. en Estudios del Desarrollo 

Ortín, Rafael 
rortin@mhov.com.ve   

MHOV Abogados Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 

D’Jesús P., Antonio José UNIMET//EGEDA Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 



adjesusa@hotmail.com   
Olivero, William 
wolivero@opgabogados.com  
oliverowe@gmail.com  

UNIMET Venezuela Abogado, Especialista en Derecho Procesal 
MSc. In Law of Intellectual Property 

Olimpio T., Rosa María 
rosolimp@yahoo.com   

CIPI-ULA Venezuela Abogado, Esp. en Propiedad Intelectual 
Doctora en Derecho 

Troconis, Aura Esther 
atroconis@usb.ve   

Centro de Gestión de la 
Tecnología y la Innovación 

(CeGesTec+i) - USB 

Venezuela Sociólogo, Esp. en Desarrollo Organizacional, MSc. en Cs. Políticas 

María Inés De Jesús 
mari_je@yahoo.com   

CIPI-ULA Venezuela Abogado, Doctorando en Cs. Políticas 

Thaimy Márquez 
thaimymarquez@yahoo.com  

 Venezuela Abogado, Especialista en Sistemas de Propiedad Industrial 

Font Acuña, Thais Elena 
thaisefont@gmail.com  

Universidad de Carabobo Venezuela Abogado, Esp. en Derecho Procesal 
Esp. en Derecho Administrativo, Doctora en Cs., Mención Derecho 

Faustino Flamarique 
fflamarique@gmail.com  

Universidad Católica Andrés 
Bello y Universidad Monteávila 

Venezuela Abogado, Especialista en Propiedad Intelectual y Derecho de la Libre 
Competencia. 

Sandra Aissami 
perichj@gmail.com  

Servicio Autónomo de la 
Propiedad Intelectual (SAPI) 

Venezuela Especialista en Propiedad Intelectual – ULA 
Especialista en Derecho Procesal Civil -  

Jacobo Perich 
perichj@gmail.com  

Servicio Autónomo de la 
Propiedad Intelectual (SAPI) 

Venezuela Lic. Química 
Abogado 

María Antonia Cervilla 
mcervilla@pts.org.ve  

Universidad Simón Bolívar 
(USB) 

Venezuela Doctora en Estudios del Desarrollo – Cendes- UCV 
Master en Ciencias y Tecnología de Alimentos – UCV 

 


